
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes uzruna Latvijas Jaunatnes Olimpisko spēļu
atklāšanā Ventspilī, 2002.gada 11.maijā

Augsti godātais Ventspils domes priekšsēdētāja kungs,
godātais Latvijas Olimpiskās komitejas prezidenta kungs,
dārgie olimpieši, sportisti, jaunieši, viesi!
Es sveicu Jūs šajā skaistajā novakarē jaunajā, skaistajā stadionā un novēlu, lai visi,

kas šovakar šeit piedalās, vēl ilgi atceras šo vakaru kā tādu reizi, kad viņi iesāka savas
sportiskās gaitas. Man ir sevišķs prieks par to, ka mums ir tik daudz jauniešu no visām
Latvijas malām, kas sacentīsies četrās pilsētās, bet īpaši šovakar vēlos sveikt tos no jums,
kas esat šeit Ventspilī.

Jums būs izdevība šajā mūžā izvēlēties, kam jūs veltāt savas pūles, kam jūs veltāt
savu laiku. Es aicinātu jūs atlicināt savā dzīvē laiku arī sporta nodarbībām, un neaizmirst,
ka veselā miesā mājo vesels gars. Jums vēlāk tiks uzlikti smagi pienākumi un atbildība,
jums būs darbs un mācības, un tas viss kādreiz cilvēkam liek aizmirst, ka viņš dzīvo savā
miesā, savā augumā, par ko arī ir jārūpējas, kas arī ir jākopj. Taču tā nav tāda kopšana, kas
būtu nepatīkama un smaga, jo caur sportu iespējams to izdarīt it patīkami. Sportojot ir
iespējams gūt gandarījumu, redzot to, ko tavs augums ir spējīgs paveikt, ir gandarījums par
to, ka tu vari piedalīties, aiziet uz sacensībām, satikties ar citiem, un, protams, ja laimējas,
tad gūt prieku par uzvaru. Bet vislielākais prieks vienmēr tomēr būs pati piedalīšanās.

Es novēlu visiem uzņemt sevī olimpisko garu un turpināt savā dzīvē arī citur dzīvot
pēc tā paša principa: lai ko jūs darītu, dariet to pēc savas labākās sirdsapziņas un spējām,
sacentieties ar citiem, centieties pēc uzvarām, bet vienmēr tikai godīgi un nedarot citiem
pāri. Es pasludinu Latvijas Jaunatnes olimpiskās spēles par atklātām!


